渝经信发〔2025〕64号
重庆市经济和信息化委员会

重庆市教育委员会

重庆市科学技术局

重庆市人力资源和社会保障局

关于公布2025年度重庆市卓越工程师协同

创新中心建设（培育）名单的通知

各区县（自治县）经济信息委、教委、科技局、人力社保局，两江新区、西部科学城重庆高新区、万盛经开区经信、教育、科技、人社部门，有关单位：

根据《关于印发重庆市卓越工程师协同创新中心建设工作方案的通知》（渝经信发〔2025〕25号）、《关于开展2025年重庆市卓越工程师协同创新中心建设申报工作的通知》（渝经信教培〔2025〕2号）要求，经自主申报、区县推荐、专家评审、会议研究、网上公示等程序，现将通过遴选的2025年度重庆市卓越工程师协同创新中心建设（培育）名单予以公布。

各有关区县经济信息、教育、科技、人力社保等部门要高度重视创新中心建设工作，加强统筹指导，明确职责分工，积极推进创新中心建设，配合落实考核等相关工作。牵头建设主体单位要持续推动市级卓越工程师协同创新中心建设，明确建设目标和计划。卓越工程师协同创新中心实行动态管理，由重庆市制造业人才服务中心定期开展考核评价工作。

重庆市经济和信息化委员会        重庆市教育委员会

重庆市科学技术局        重庆市人力资源和社会保障局

                              2025年9月26日
（此件公开发布）

卓越工程师协同创新中心建设（培育）名单
	序号
	协同创新中心名称
	类型
	牵头建设单位
	联合建设单位
	所属区县

	1
	智能网联新能源汽车

卓越工程师协同创新中心
	建设
	哈尔滨工业大学

重庆研究院
	机械工业教育发展中心

重庆大学

重庆理工大学

重庆长安汽车股份有限公司

赛力斯集团股份有限公司

中国汽车工程研究院股份有限公司

招商局检测车辆技术研究院有限公司

中国信息通信研究院西部分院
	两江

新区

	2
	智能机器人

卓越工程师协同创新中心
	建设
	重庆工业智能技术

研究院
	重庆大学

重庆邮电大学

重庆凯瑞机器人技术有限公司
	两江

新区

	3
	先进材料

卓越工程师协同创新中心
	建设
	涪陵区工业经济

发展中心
	重科智鸿（重庆）新材料科技有限公司
重庆市科学技术研究院
长江师范学院
重庆华峰化工有限公司
重庆市涪陵区新城区开发（集团）有限公司
重庆市涪陵临港集团经济区建设发展（集团）有限公司
	涪陵区

	4
	新一代信息技术

卓越工程师协同创新中心
	培育
	重庆信息通信

研究院
	重庆邮电大学

重庆工业职业技术大学

科大讯飞股份有限公司

重庆美的通用制冷设备有限公司
	南岸区

  重庆市经济和信息化委员会办公室          2025年9月26日印发